Campus Universitário – Lagoa Nova – Natal/RN – CEP: 59072-970 – Tel./Fax: (84) 3215-3768 – Cel.: (84) 9474-6683 – E-mail: ppgem@ct.ufrn.br

Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Centro de Tecnologia

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Mecânica

Natal, 06 de Julho de 2018.

Processo de Seleção 201Processo de Seleção 201Processo de Seleção 201Processo de Seleção 2018888....2222

  O Programa de Pós-Graduação em Engenharia Mecânica da UFRN torna público

o resultado final pós-recursos do processo de seleção 2018.2 (Edital 01/2018 – PPGEM). A

classificação final dos candidatos encontra-se na listagem abaixo.

CLASSIFICAÇÃO FINAL - MESTRADO 2018.2

NOME NAP NPC NDA NAPN NDAN NF

1 MAXWELL CAVALCANTE JÁCOME 185 7,37 8,953 10,000 10,000 8,947 APROVADO

2 WILLYAM BRITO DE ALMEIDA SANTOS 100 7,37 8,126 5,405 9,076 6,925 APROVADO

3 JONHATTAN FERREIRA RANGEL 90 6,32 7,042 4,865 7,865 6,045 APROVADO

4 GABRIEL DE LIMA BERNARDINO 30 7,89 8,489 1,622 9,481 5,703 APROVADO

5 FELIPE DA SILVA PONTES 60 6,84 7,437 3,243 8,307 5,695 APROVADO

6 JOSE QUINZINHO DE MEDEIROS NETO 95 5,26 6,705 5,135 7,489 5,657 APROVADO

7 RAMON CARNEIRO 20 7,89 8,183 1,081 9,140 5,418 APROVADO

8 KRISTY EMANUEL SILVA FONTES 70 5,79 6,919 3,784 7,728 5,375 APROVADO

9 MARIA AUGUSTA DE MENEZES LOURENÇO 25 7,37 8,107 1,351 9,054 5,299 APROVADO

10 RICARDO HALLA II 40 6,32 8,530 2,162 9,527 5,297 APROVADO

11 LENINE MARQUES DE CASTRO SILVA 30 7,37 6,948 1,622 7,760 5,148 APROVADO

12 ÍTALO SABINO BEZERRA 38 5,79 8,286 2,054 9,255 4,988 APROVADO

13 ROBSON LIMA DE SOUZA REINALDO 40 5,79 7,836 2,162 8,753 4,931 APROVADO

14 ANDERSON WAGNER ALVES DE MENEZES 15 6,84 8,240 0,811 9,203 4,902 APROVADO

15 LEANDRO HENRIQUE SANTOS FREIRE 10 7,89 6,798 0,541 7,593 4,893 APROVADO

16 YURI LUCENA PEIXOTO ANDREZZA 45 5,26 8,050 2,432 8,991 4,876 APROVADO

17 VALÉRIO COSTA NETO 40 6,32 6,551 2,162 7,317 4,855 APROVADO

18 HEIDER AQUINO COSTA JÚNIOR 45 5,26 7,317 2,432 8,172 4,713 APROVADO

19 JANDERSON SILVA TEOTÔNIO 35 5,79 7,135 1,892 7,969 4,666 APROVADO

20 ANDERSON NUNES DE SOUSA 40 5,79 6,286 2,162 7,021 4,585 APROVADO

21 ARTHUR MARINHO BARBOSA 30 5,79 7,057 1,622 7,882 4,541

22 RANIERY CARLOS DE SOUSA 50 5,26 5,879 2,703 6,567 4,500

23 ÍTALO NOGUEIRA DA SILVA ARAÚJO 20 5,26 8,520 1,081 9,516 4,441

24 ANDERSON DA SILVA COSTA 20 5,79 6,544 1,081 7,309 4,210

25 SABRINA EDNOLIA DA SILVA OLIVEIRA 15 5,79 6,835 0,811 7,634 4,167

26 ERIK GLAUBER DE LIMA ALVES 0 5,79 8,180 0,000 9,136 4,143

27 GABRIEL FILIPE DE AZEVEDO PEREIRA 20 5,26 6,687 1,081 7,469 4,031

28 ARTHUR MIGUEL DE MEDEIROS BORTOLINI 30 8,42 0,000 1,622 0,000 4,017

NAP : Nota da avaliação de produção.

NPC : Nota da prova de conhecimentos básicos.

NDA : Nota de desempenho acadêmico.

NAPN : Nota da avaliação de produção normalizada.

NDAN : Nota de desempenho acadêmico normalizada.

NF : Nota final.

CLASSIFICAÇÃO MESTRADO 2018.2

Legenda: